Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 3353-1200 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br

www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

1º EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE N° 008/2021

Edital de Processo Seletivo Simplificado para FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA para

futuras e possíveis contratações temporárias para o cargo de PSICÓLOGO

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, Jerônimo Jaskulski, torna público o presente Edital, e

RETIFICA o Edital de nº 008/2021, no que se refere:

No item “6.6”, onde está descrito:

6.6 Somente serão considerados os cursos concluídos com certificados expedidos até a data de

abertura deste Edital.

Leia-se:

6.6 Somente serão considerados os cursos concluídos até a data de abertura deste Edital,

devidamente comprovados por meio de certificado.

Fica prorrogado o prazo de inscrições previsto no item 3.1 do Edital 008/2021, até o dia 07

de julho de 2021, no horário das 08h09min às 11h30min e das 13h30min às 16h45min, junto à sede

administrativa da Prefeitura Municipal, sito à Rua Boa Vista, nº 265, Centro, Guarani das Missões-RS.

 Caso algum candidato já inscrito tenha de alguma forma se sentido prejudicado pela disposição

ora alterada, pode refazer a sua inscrição, sendo a primeira anulada.

Guarani das Missões, 02 de julho de 2021.

JERÔNIMO JASKULSKI

Prefeito